PAGE

Администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
18.04.2022

№167-р
О создании муниципальной межведомственной комиссии по определению лучших организаций, предприятий Уренского муниципального округа Нижегородской области для размещения их на Доске почета

В целях ежегодного определения по итогам работы лучших организаций, предприятий Уренского муниципального округа Нижегородской области для размещения их на Доске почета

1. Создать муниципальную межведомственную комиссию по определению лучших организаций, предприятий Уренского муниципального округа Нижегородской области по итогам работы за год для размещения их на Доске почета в составе согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о муниципальной межведомственной комиссии по определению лучших организаций, предприятий Уренского муниципального округа Нижегородской области по итогам работы за год для размещения их на Доске почета согласно приложению 2.

3. Признать утратившими силу:

3.1. Распоряжение администрации Уренского муниципального района Нижегородской области от 22.04.2014 № 236-р «О создании комиссии»;

3.2. Распоряжение администрации Уренского муниципального района Нижегородской области от 13.04.2015 № 197-р «О внесении изменений в распоряжение администрации Уренского муниципального района Нижегородской области от 22.04.2014 № 236-р «О создании комиссии».

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава местного самоуправления

С.Б. Бабинцев

Приложение 1
к распоряжению администрации

Уренского муниципального округа

Нижегородской области

от 18.04.2022 №167-р
Состав
муниципальной межведомственной комиссии
по определению лучших организаций, предприятий
Уренского муниципального округа Нижегородской области
по итогам работы за год для размещения их
на Доске почета
	Председатель комиссии:

	Бабинцев Сергей Борисович
	-
	Глава местного самоуправления Уренского муниципального округа Нижегородской области

	Члены комиссии:

	Смирнов

Сергей Александрович
	-
	первый заместитель главы администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	Смирнов Александр Николаевич
	-
	начальник Управления сельского хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	Сироткина

Светлана Алексеевна
	-
	начальник отдела экономики и прогнозирования администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	Спирина Ирина Ивановна
	-
	председатель координационного совета профсоюзов Уренского муниципального округа Нижегородской области (по согласованию)

	Синцов Николай Юрьевич
	-
	заместитель председателя Совета Депутатов Уренского муниципального округа Нижегородской области (по согласованию)

	Непокорова Валентина Федоровна
	-
	председатель Правления Общественной организации «Союз предпринимателей» (по согласованию)

Приложение 2

к распоряжению администрации

Уренского муниципального округа

Нижегородской области

от 18.04.2022 №167-р
Положение

о муниципальной межведомственной комиссии

по определению лучших организаций, предприятий

Уренского муниципального округа Нижегородской области

по итогам работы за год для размещения их
на Доске почета
1.Общие положения

1.1. Муниципальная межведомственная комиссия по определению лучших организаций, предприятий Уренского муниципального округа Нижегородской области по итогам работы за год для размещения их на Доске почета (далее – Комиссия) является органом, который рассматривает предложения и определяет лучшие организации и предприятия Уренского муниципального округа Нижегородской области по итогам работы за предыдущий год для размещения их на Доске почета.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Нижегородской области, нормативными правовыми актами Губернатора и Правительства Нижегородской области, а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия создается и прекращает свою работу на основании распоряжения администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области.

2. Цели и задачи деятельности комиссии

2.1. Комиссия создается в целях определения лучших организаций, предприятий Уренского муниципального округа Нижегородской области по итогам работы за год для размещения их на Доске почета.
2.2. Задачами комиссии являются:

- рассмотрение ходатайств структурных подразделений об определении лучших организаций и предприятий отрасли сельского хозяйства, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Уренского муниципального округа Нижегородской области по итогам работы за год для размещения их на Доске почета;

- рассмотрение анализа работы предприятий по отраслям: торговля, обрабатывающая промышленность, лесопереработка, строительство Уренского муниципального округа Нижегородской области по итогам работы за год для размещения их на Доске почета;

- рассмотрение ходатайства ОО «Союз предпринимателей Уренского района Нижегородской области», предложения отдела экономики и прогнозирования администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области, АНО «Уренский центр развития бизнеса» по определению лучшей кандидатуры в отрасли предпринимательство.
3. Функции комиссии

3.1. Комиссия анализирует результаты работы предприятий по отраслям: торговля, обрабатывающая промышленность, лесопереработка, строительство Уренского муниципального округа Нижегородской области по следующему перечню показателей:
- темп роста товарооборота, %; (для предприятий торговли)

- темп роста отгруженной продукции, %;

- доля в общем объеме отгруженной продукции отрасли, %;

- темп роста среднесписочной численности работников, %;

- темп роста среднемесячной заработной платы, %;

- среднемесячная заработная плата, %;

3.2. Комиссия подводит итоги до 20 апреля каждого года, следующего за отчетным.

3.3. После принятия решения о лучших организациях, предприятиях Уренского муниципального округа Нижегородской области по итогам работы за год оформляется протокол комиссии.
3.4. Список организаций, предприятий на доску почета по итогам года подлежит опубликованию в газете «Уренские вести», на официальном сайте администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области, социальных сетях.

3.5. Список организаций, предприятий на доску почета по итогам года направляется управляющему делами администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области для дальнейшей работы.
4. Регламент работы комиссии

4.1. Для выполнения возложенных на нее задач Комиссия проводит заседания не реже одного раза в год.
4.2. Дата проведения дня заседания Комиссии утверждаются председателем Комиссии.

4.3. Председатель Комиссии:

- подписывает протокол заседания Комиссии.

- контролирует ход выполнения решения Комиссии.

4.4. Решения Комиссии принимаются коллегиально. Заседание Комиссии является правомочным при условии присутствия на заседании более половины членов Комиссии.